UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

COORDENAÇÃO DE PROCESSOS SELETIVOS - COPESE

Quadra 109 Norte, AV. NS -15, ALCNO 14 – Plano Diretor Norte

| 77016-524 | Palmas/TO

(63) 3229-4445 | www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

EDITAL Nº 092/2021 – COPESE-UFT, DE 21/12/21

RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO

SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO  2021-4

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Coordenação de Processos Seletivos

(COPESE) torna público o resultado final e homologação do resultado final da Seleção Simplificada para

provimento de vagas no cargo de Professor Substituto 2021-4, objeto do Edital nº 63/2021, de 27 de outubro de

2021.

1- DO RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL.

Câmpus: ARAGUAÍNA

Código 4: LETRAS.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

NILSANDRA MARTINS DE CASTRO 5,58 7,25 4,75 17,58 1ª

GÉSSICA GONÇALVES SANTOS 5,00 1,70 5,38 12,08 2ª

VALDIVINA TELIA ROSA DE MELIAN 5,08 2,00 4,38 11,45 3ª

MIGUEL ANGELO ALVARINO RAMOS 4,88 2,60 3,88 11,35 4ª

Código 5: TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

BEATRIZ BATISTA COSTA 4,38 1,70 3,93 10,00 1ª

Código 6: TECNOLOGIA EM LOGÍSTICA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GUSTAVO HENRIQUE CARVALHO DE

CASTRO
5,63

2,65

5,72

13,99

1ª

Código 7: MEDICINA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

HATUS MEDEIROS COSTA 4,25 0,00 3,65 7,90 1ª

Código 8: MEDICINA VETERINÁRIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CINTHIAN CASSIA MENDONÇA 4,70 1,90 4,88 11,48 1ª

Código 9: MEDICINA VETERINÁRIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

GUILHERME MACHADO HOLZLSAUER 5,00 1,05 5,73 11,78 1ª

http://www.uft.edu.br/
mailto:copese@uft.edu.br

Código 10: MEDICINA VETERINÁRIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

DAIENE ISABEL DA SILVA LOPES 5,25 7,35 5,38 17,98 1ª

AURICELIO ALVES DE MACEDO 5,50 7,00 4,88 17,38 2ª

CIRO JOSÉ SOUSA DE CARVALHO 4,00 7,10 3,25 14,35 3ª

Código 11: ZOOTECNIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CARLA FONSECA ALVES CAMPOS 5,63 7,80 5,92 19,34 1ª

LATÓYA DE SOUSA BEZERRA 5,75 **N/A 5,58 11,33 2ª

MAYARA DA CRUZ RIBEIRO 5,88 **N/A 4,54 10,42 3ª

FLÁVIA LUZIA RODRIGUES FONSECA 5,38 **N/A 4,75 10,13 4ª

Câmpus: ARRAIAS

Código 12: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

CRISTIANE ANGÉLICA RIBEIRO 5,30 3,90 5,33 14,53 1ª

Câmpus: GURUPI

Código 13: QUÍMICA AMBIENTAL.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

SILVIO QUINTINO DE AGUIAR FILHO 4,88 2,45 5,20 12,53 1ª

HIGOR DE MORAES MUNDIM 4,50 1,65 4,98 11,13 2ª

Câmpus: MIRACEMA

Código 14: SERVIÇO SOCIAL.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUANA RIBEIRO DA TRINDADE 5,75 5,95 5,13 16,83 1ª

ALINE PEREIRA DIAS 5,88 2,25 5,75 13,88 2ª

MARCELLY BATISTA DE OLIVEIRA 5,88 1,95 5,63 13,45 3ª

FERNANDA DE CASSIA RODRIGUES GOMES 5,50 2,95 4,71 13,16 4ª

ADRIANA BRITO DA SILVA 5,50 1,90 5,33 12,73 5ª

Câmpus: PALMAS

Código 17: NUTRIÇÃO.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUCIA HELENA ALMEIDA GRATÃO 5,63 5,40 5,88 16,90 1ª

Câmpus: PORTO NACIONAL

Código 18: LETRAS- LIBRAS

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

LUCAS FERREIRA DA SILVA 5,25 1,24 5,92 12,41 1ª

VICTÓRIA HIDALGO PEDRONI 6,00 0,00 6,00 12,00 2ª

IULLY CARVALHO DE SOUSA 4,25 0,00 5,17 9,42 3ª

KEDNA RAILA CHAVES DE ABREU 3,50 0,00 3,25 6,75 4ª

Câmpus: TOCANTINÓPOLIS

Código 19: PEDAGOGIA.

Candidato
Notas

Classificação
Entrevista Títulos Prova Didática Total

MARIA LÚCIA SILVA 6,00 1,60 5,29 12,89 1ª

CLEBSON GOMES DA SILVA 5,50 2,40 4,08 11,98 2ª

LUIZ ANTONIO DO NASCIMENTO MOURA 5,00 1,75 4,13 10,88 3ª

JANEIDE DA SILVA CAVALCANTE 4,25 1,65 4,33 10,23 4ª

  Palmas, 21 de dezembro de 2021.

LUIS EDUARDO BOVOLATO
Reitor